
 
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานกองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม 
ที ่       /25๖5 

เรื่อง การจัดตั้งเครือข่ายร่วมพัฒนาผู้ประกอบการ 
 

          

ตามที่กองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรมได้ดำเนินงานให้การสนับสนุนทุนแก่
ผู้ประกอบการที่เป็นนักศึกษา ซ่ึงต้องมีการเตรียมความพร้อมโดยผ่านการเข้าร่วมบ่มเพาะเพ่ือเสริมสร้างศักยภาพ
จากเครือข่ายร่วมพัฒนาผู้ประกอบการ โดยเครือข่ายร่วมพัฒนาผู้ประกอบการต้องให้คำแนะนำ เป็นที่ปรึกษา 
วางแผนและบริหารการจัดการโครงการ รวมถึงประสานงานระหว่างกองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและ
นวัตกรรมกับนักศึกษาอย่างใกล้ชิด เพ่ือให้นักศึกษาสามารถมีความรู้พื้นฐาน เข้าใจหลักคิดและหลักปฏิบัติที่สำคัญ 
สามารถนำมาประยุกต์ใช้กับธุรกิจของตนเองได้  

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ แห่งระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ว่าด้วยการบริหารกองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๔ ของประกาศ 
คณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
เครือข่ายร่วมพัฒนาผู้ประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๑๑ ของประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนา
ผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและ
นวัตกรรม ประเภทการสนับสนุนทุน อุดหนุนสมทบบางส่วน พ.ศ. ๒๕๖๐  และข้อ ๒๓ ของประกาศ   
คณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนทุน
พัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม ประเภทการสนับสนุนทุนอุดหนุนสมทบบางส่วน (ฉบับที่ ๓)           
พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม ครั้งที่    
3/2565 เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2565 ได้อนุมัติให้จัดตั้งสถาบันการศึกษา และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่ให้การ
ช่วยเหลือสนับสนุนการสร้างผู้ประกอบการ กับการบ่มเพาะธุรกิจนวัตกรรมเป็นเครือข่ายร่วมพัฒนาผู้ประกอบการ 
ภายใต้กองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรมเพ่ิมเติม จำนวน 18 หน่วยงาน โดยมีรายชื่อ 
ดังต่อไปนี้ 

 

ภาคกลาง จำนวน ๑2 หน่วยงาน ดังนี้ 
1. เขตอุตสาหกรรมซอฟต์แวร์ประเทศไทย สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

แห่งชาติ (สวทช.) (SWP NSTDA) 
2. เมืองนวัตกรรมอาหาร (FoodInnopolis) (FI) 
3. คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (AI SWU) 
4. บริษัท เทค อี-บิสสิเนส เซ็นเตอร์ จำกัด (Thailand e-Business Center: TeC)  
5. บริษัท เทสท์บัด จำกัด (TASTEBUD) 
6. บริษัท ซีไอพี แวลู จำกัด ( CIP Value) 
7. บริษัท ซีนเนอร์ยี่ อินโนเวชั่น จำกัด (SYNHUB) 

 
/8. บริษัท สเฟียร์เอท ... 

 
 



 -2- 

8.  บริษัท สเฟียร์เอท จำกัด (SPHERE8) 
9.  มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต (KBU) 
10.  มหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี (KRU) 
11.  ศูนย์ผู้ประกอบการและนวัตกรรม สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (NIDA)  
12.  ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาเจ้าของธุรกิจ คณะการสร้างเจ้าของธุรกิจและบริหารกิจการ   

 มหาวิทยาลัยกรุงเทพ (BUSEM) 
 

ภาคเหนือ จำนวน 3 หน่วยงาน ดังนี้ 
1. บริษัท เชียงใหม่ อินโนเวชั่น อินคิวเบชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด (CMIIC) 

2. ศูนย์นวัตกรรมอาหารและบรรจุภัณฑ์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (FIN CMU) 

3. บริษัท แบ๊คสเตอร์ จํากัด (Backster) 
 

 

ภาคใต้ จำนวน 3 หน่วยงาน ดังนี้ 
1. มหาวิทยาลัยฟาฏอนี (FTU) 
2. ศูนย์บ่มเพาะธุรกิจ สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  (SKRU) 
3. ศูนย์บ่มเพาะวิสาหกิจ คลินิกเทคโนโลยี สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต 

(PKRU) 
  

ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่ประกาศเป็นต้นไป 
 

                                                  ประกาศ ณ วันที่             มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖5 
  
 

 

       (นายชาญวิทย์ ตรีเดช) 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 

ปฏิบัติหน้าที่ผู้จัดการกองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม 


